2

СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от 30.07. 2013

№ 247

ст-ца. Новоджерелиевская
О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 28 ноября 2012 года № 216

«Об утверждении правил по обеспечению санитарного содержания, организации уборки и благоустройства территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Приказом Минрегиона РФ от 27 декабря 2011 года № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»; Приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 2 марта 2012 года N 34"Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований»; Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района решил:

1. Внести в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 28 ноября 2012 года № 216 «Об утверждении правил по обеспечению санитарного содержания, организации уборки и благоустройства территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» (в редакции от 26 февраля 2013 года № 226 ) следующие изменения:
1.1.Пункт 4.1.1. раздела 4 правил по обеспечению санитарного содержания, организации уборки и благоустройства территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района изложить в новой редакции:
«4.1.1. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и иным хозяйствующим субъектам, в том числе и владельцам частных жилых домов, автогаражей, садово-огородных участков рекомендуется заключать договоры на вывоз отходов (ТБО) с организациями, имеющими специализированный или специально оборудованный транспорт. Организации всех форм собственности и физические лица при наличии специализированного или специально оборудованного транспорта имеют право вывозить отходы самостоятельно.».

1.2. Пункт 4.7 раздела 4 правил по обеспечению санитарного содержания, организации уборки и благоустройства территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района изложить в новой редакции:

«4.7. Собственники и арендаторы зданий (помещений в них), сооружений обязаны следить за благоустройством прилегающих территорий и не допускать образования несанкционированных свалок.

Лица, по вине которых возникла несанкционированная свалка, обязаны компенсировать все затраты по ее ликвидации и восстановлению благоустройства. Компенсация затрат по ликвидации свалки и восстановлению благоустройства производится согласно действующему законодательству.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района В.А. Герасименко.
3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения

Брюховецкого района                                                                      О.В. Ткаченко

Председатель Совета

Новоджерелиевского
 сельского поселения

Брюховецкого района                                                                      С.Н. Власов